1

101

10101
1010101
101010101
1010102
101010201
101310202
101010204
101010305
10102
10710205
101020503
101020505
1010206
101020602
101020604
101020606
101020607
1010207
101020701
101020702
1010209
101020902
101020903
10103
1010301
101030101
101030102
101030103
101030104
101030105
101030107
101030108
101030198
101030199
1010303
101030302
101030303
1010304
101030402
10104
1010401
101040102
101040103
101040104

GROWFLOWERS PRODUCCIONES 5.A.
BALANCE GENERAL
al 30 de junio del 2022

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CAJAS CHICAS
CAJA CHICA
BANCOS LOCALES
BANCO PICHINCHA
BANCOC PICHINCHA TH
BANCCO INTERNACIONAL
PRODUBANCO 0200520167
ACTIVOS FINANCIEROS
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS
CLIENTES LOCALES QUE NO GENERAN INTERESES
FACTURAS POR EMITIR {TRANSITORIAS)
CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS
CXC RELACIONADAS SUENOS ANDES
CXC RELACIONADAS PROFLOWER
CXC RELACIONADAS MYSTIC
CXC RELACIONADAS FLOR ETERNA
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
ANTICIPO EMPLEADQOS
GARANTIAS CUENTAS POR COBRAR
FIDEICOMISOS
FIDEICOMISO GARANTIA CR-LAAD
FIDEICOMISO GARANTIA LASSO NAGSICHE
INVENTARIOS
INVENTARIOS
INVENTARIO PRODUCTO TERMINADO
INVENTARIO PRODUCCION ARMADG
INV, DE FLOR
INV. MATERIAL SECO
INV. MATERIAL VEGETAL
INV. AGROQUIMICOS Y FERTILIZANTES
INV. HERRAMIENTAS Y SUMINISTROS
INVENTARIOS RECIBIDO POR CONTABILIZAR (TRANSITORIA}
INVENTARIO DESPACHADO POR FACTURAR (TRANSITORIA)
INVENTARIOS PRODUCCION EN PROCESO
PRODUCCION PROCESO CULTIVO FLORES VERANO
PRODUCCION PROCESO CULTIVO ROSAS EN CRECIMIENTO
PROVISION DE INVENTARIO PCOR VNR OTRAS PERDIDAS EN INVT
PROVISION DE INVENTARIO POR OBSOLESCENCIA
SERVICIOS Y OTROS POR COBRAR
SERVICIOS Y OTROS POR COBRAR
SEGURQS POR COBRAR
ANTICIPO IMPORTACIONES POR LIQUIDAR
INTERESES EMISION PAPEL COMERCIAL

2022

46.703.485,44
18.414.510,56
306.076,71
6.600,00
6.600,00
299.476,71
282.708,29
8.246,83
695,59
7.826,00
9.605.035,18
645.829,54
645.479,45
350,09
8.867.079,05
8.565.696,68
24.735,97
206.593,50
70.052,90
90.126,59
49.950,4%
40.176,10
2.000,00
1.000,00
1.000,00
2.452.215,57
1.134.367,55
84.977,16
6.925,06
112.789,10
359.563,92
478517
307.612,84
260.405,42
-2.341,03
-350,09
1.329.409,50
1.012.228,89
317.180,61
-11.561,48
-11.561,48
3.824.869,54
256.384,37
38.736,02
12.578,73
205.069,62




1010402
101040201
101040205
101040206
101040209
101040210
10105
1010501
101050101
101050103
101050105
1010502
101050201
101050202
10106
1010601
101060101
102

10201
1020101
102010101
1020102
102010202
102010203
102010204
102010205
102010206
102010207
102010208
102010209
102010210
102010212
1020103
102010301
102010302
102010303
102010304
102010305
102010306
102010307
102010308
102010309
102010310
102010311
10202
1020202
1020203
10207
1020701
102070108
102070111

ANTICIPOS
ANTICIPO A PROVEEDORES LOCALES
ANTICIPOS A SUENQS DE LOS ANDES
ANTICIPOS A PROFLOWER
ANTICIPOS A MYSTIC
ANTICIPOS A FLOR ETERNA
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
CREDITC TRIBUTARIO IVA
COMPRAS CON IVA
VA RETENIDG
DEVOLUCICNES AUTOMATICAS SRI
CREDITO TRIBUTARIO IR
IR RETENIDO
ISD
OTROS ACTIVOS CORRIENTES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
CONSTRUCCIONES EN CURSO
ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
NO DEPRECIABLES
TERRENOS
DEPRECIABLES
INSTALACIONES
MUEBLES Y ENSERES
MAQUINARIA 'Y EQUIPO
EQUIPO DE COMPUTACION
VEHICULOS COSTO REVALUADO VEHICULOS
EQUIPOS DE OFICINA
CUARTOS FRIOS
PLANTAS PRODUCTIVAS ROSAS
REGALIAS ROSAS
PLANTAS PRODUCTIVAS ERYNGIUM
BEPRECIACION ACUMULADA
DA EDIFICIOS
DA INSTALACIONES
DA MUEBLES Y ENSERES
DA MAQUINARIA Y EQUIPC
DA EQUIPO DE COMPUTACION
DA VEHICULOS
DA EQUIPGS DE OFICINA
DA CUARTOS FRIOS
DA PLANTAS
DA REGALIAS ROSAS
DA PLANTAS ERYNGIUM
PROPIEDADES DE INVERSION
EDIFICIOS
{-) DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES DE INVERSION
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
INVERSIONES SUBSIDIARIAS
MYSTICFLOWERS
FLOR ETERNA

3.568.485,17
140.354,06
2.029.909,73
665.967,70
670.942,26
61.311,42
1.764.474,72
1.126.487,06
1.115.865,75
156.136,61
~145.515,30
637.987,66
384.166,73
253.820,93
461.838,84
461.838,84
461.838,84
28.288.974,88
19.880.280,27
7.007.915,17
7.007.915,17
24,190.268,91
13.493.274,63
234.835,49
1.231.044,23
563.486,93
578.716,34
66.405,47
843.938,68
5.046.271,67
2.084.868,59
47.426,88
-11.317.903,81
-489.777,56
-5.975.699,86
-169.550,54
-633.148,39
-274.373,59
-282.390,63
-55.454,51
-580.357,48
-1.850.894,17
-990.557,36
-15,699,72
6.561.867,87
6.854.737,07
-292.869,20
1.846.826,74
120.293,77
120.156,46
137,31




1020703
102070301
102070302
1020704
102070401
102070402
2
201
20101
2010101
201010101
201010102
201010104
201010198
20102
2010201
201020101
201020102
201020107
20103
2010302
201030201
20104
2010401
201040105
201040106
201040108
201040109
201040112
201040119
201040120
201040121
2010402
201040201
201040202
201040203
2010403
201040301
201040304
201040305
201040307
201040308
201040309
201040311
20105
2010501
201050104
20107
2010701
201070103
201070108

ACTIVOS POR APLICACION NIIFS
ACTIVOS POR DERECHG DE USO
{-} AMORTIZACION ACTIVOS POR DERECHO DE USC

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
APORTE FIDEICOMISO CR
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

PASIVOS
PASIVO CORRIENTES
PASIVOS CORTO PLAZO
CUENTAS ¥ DOCUMENTOS POR PAGAR

PROVEEDORES LOCALES
PROVEEDORES DEL EXTERIOR
PROVISIONES POR PAGAR
FACTURAS POR REGISTRAR {TRANSITORIA)

OBLIGACIONES CON [NSTITUCIONES FINANCIERAS CORTC PLAZO

PRESTAMOS BANCARIOS
PRESTAMOS BANCO PICHINCHA
PRESTAMOS PRODUBANCO
PRESTAMOS BANCO GUAYAQUIL
OBLIGACIONES EMITIDAS PORCION CORTO PLAZO
PAPEL COMERCIAL
PAPEL COMERCIAL CAPITAL
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES
ADMINISTRACION TRIBUTARIA POR PAGAR
RETENCIONES DE IVA 100% POR PAGAR
RETENCIONES EN LA FUENTE DE 1%
RETENCIONES EN LA FUENTE DE 8%
RETENCIONES EN LA FUENTE DE 10%
IMPUESTO A LA RENTA EMPLEADOS
RETENCHONES EN LA FUENTE 25%
RETENCIONES EN LA FUENTE 1.75%
RETENCIONES EN LA FUENTE 2.75%
IESS POR PAGAR
APORTE IESS POR PAGAR
FONDOS DE RESERVA POR PAGAR
PRESTAMOS JESS POR PAGAR
BENEFICIOS DE LEY A EMPLEADQS
SUELDOS POR PAGAR
DECIMO TERCER SUELDO POR PAGAR
DECIMO CUARTO SUELDO POR PAGAR
PARTICIPACION TRABAJADORES POR PAGAR
PRCOVISIONES TH POR PAGAR
LIQUIDACION HABERES POR PAGAR
VACACIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS
CXP RELACIONADAS
CXP RELACIONADAS PROFLOWER
ANTICIPO DE CLIENTES
ANTICIPO DE CLIENTES
ANTICIPO CLIENTE CR
ANTICIPO CLIENTES MYSTIC

1.680.032,97
2.523.327,08
-843.294,11
46.500,00
500,00
46.000,00
-38.109.306,04
-17.126.874,05
-2.097.611,10
-2.097.611,10
-1.543.991,29
-311.454,07
-244.186,07
2.020,33
-2.792.464,21
-2.792.464,21
-1.100.713,09
-1.681.893,78
-9.857,34
-5.000.000,00
~5.000.000,00
-5.000.000,00
-1.603.921,19
-143.195,64
-54.321,01
-2.719,71
-4.300,75
-220,00
-65.822,92
-1,910,56
-9.837,25
-4.063,44
-302.020,34
-232.922,72
-8.277,60
-60.820,02
-1.158.705,21
-2.872,34
-505.571,94
-416.332,23
-3.145,77
401,58
-5.813,85
-225.370,66
-743.762,28
-743.762,28
-743.762,28
-4.712.994,89
-4.712.994,89
-11.514,89
-4.701.480,00




20109
2010901
201090102
201090103
202

20201
2020101
202010101
20205
2020501
202050101
202050102
20207
2020701
202070101
202070102
3

301

30101
3010101
301010101
303

30301
3030101
303010101
304

30401
3040101
304010105
305

30501
305010102
305010104
306

30601
3060101
306010101

OTROS PASIVOS CORRIENTES
OTROS PASIVOS CORRIENTES
REEMBOLSOS POR PAGAR
PASIVO POR ARRENDAMIENTO C/P
PASIVO NO CORRIENTE
PASIVO LARGO PLAZO
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS LARGO PLAZO
PRESTAMOS LOCALES LARGO PLAZO
PROVISION POR BENEFICIOS A EMPLEADOS PORCION NO CORRIEN
PROVISION POR BENEFICIOS A EMPLEADOS PORCION NO CORRIEN
PROVISION PARA JUBILACION PATRONAL PORCION NO CORRIENTE
PROVISION PARA DESAHUCIO PORCION NO CORRIENTE
OTROS PASIVOS NO CORRIENTES
OTROS PASIVOS NO CORRIENTES
PASIVOS POR ARRENDAMIENTO NIIF16
PASIVOS LP COMPRA FINCAS
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL
CAPITAL SOCIAL
CAPITAL SOCIAL PAGADO
CAPITAL SOCIAL PAGADO
RESERVAS
RESERVAS
RESERVAS
RESERVA LEGAL
OTROS RESULTADOS INTEGRALES
OTROS RESULTADOS INTEGRALES
OTROS RESULTADOS INTEGRALES
GANANCIAS Y PREDIDAS ACTUARIALES
RESULTADOS ACUMULADQS
RESULTADOS ACUMULADOS
GANANCIAS ACUMULADAS
RESULTADOS ACUMULADQOS NIIF PRIMERA VEZ
RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADOS DEL EJERCICIO
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

DIRECTORA DE FINANZAS

-176.120,38
-176.120,38
-6.375,84
-169.744,54
-20.982.431,99
-14.886.105,99
-14.886.105,99
-14.886.105,99
-1.605.051,56
-1.605.051,56
-1.170.375,87
-434.675,69
-4.491.274,44
-4.491.274,44
-1,658.607,77
-2.832.666,67
-8.594.179,40
-2.509.452,00
-2.509.452,00
-2.509.452,00
-2.509.452,00
-432.739,11
-432.739,11
-432.739,11
-432.739,11
4.799,09
4.799,09
4.799,09
4.799,09
-2.488.180,63
-2.488.180,63
-2.503.382,63
15.202,00
-3.168.606,75
-3.168.606,75
-3.168.606,75
-3.168.606,75
-46.703.485,44

CONTADORA



GROWFLOWERS PRODUCCIONES S.A.
ESTADO DE RESULTADOS

Del 1 de enero al 30 de junio del 2022

4 INGRESOS

401 INGRESOS OPERACIONALES

40101 VENTAS

4010101 EXPORTACIONES

401010102 EXPORTACIONES CR

4010102 VENTAS LOCALES

401010201 VENTAS LOCALES CLIENTES TERCERGS
401010203 VENTAS LOCALES SDA

401010206 VENTAS LOCALES MYSTIC

4010103 VENTAS MATERIALES

401010301 VENTAS MATERIALES VTA TERCEROS
401010302 VENTA MATERIALES CR

401010303 VENTAS MATERIALES SDA

401010306 VENTAS MATERIALES MYSTIC

40104 DESCUENTOS EN VENTAS

4010401 DESCUENTOS EN VENTAS

401040101 DESCUENTOS EN VENTAS

402 OTROS INGRESOS

40201 OTROS INGRESOS

4020101 OTROS INGRESOS NO OPERATIVOS
402010101 SERVICIOS CORPORATIVOS

402010101 SERVICIOS CORPORATIOS CR
40201010102 SERVICIOS CORPORATIVOS SDA
40201010104 SERVICIOS CORPORATIVOS PRO
40201010105 VENTA SERVICIOS

40201010106 SERVICIOS CORPORATIVOS MYSTIC
40201010107 VENTA ACTIVOS NO CORRIENTES Y OTROS
40201010108 SERVICIOS CORPORATIVOS FLOR ETERNA
402010106 OTROS INGRESOS

40202 INTERES Y DIFERENCIALES CAMBIARIOS GANADOS
4020201 INTERES Y DIFERENCIALES CAMBIARIOS GANADOS
402020102 DIFERENCIAL CAMBIARIO GANADO

5 COSTOS

501 COSTOS DE VENTA

50101 COSTOS DE VENTA VARIABLES

5010101 COSTO DE VENTA PRODUCTOS TERMINADOS
501010101 COSTOS DE VENTA BOUQUETS
50101010102 COSTO VENTAS BOQUET CR
50101010103 COSTO VENTAS BOQUET SDA
501010102 COSTOS DE VENTA FLOR

50101010201 COSTO VENTAS FLOR TERCEROS
50101010202 COSTO VENTAS FLOR CR

50101010206 COSTO FLOR NACIONAL (CULTIVO)
50101010207 COSTO DE VENTA FLOR BAJA

50101010208

COSTO DE VENTA FLOR MYSTIC

2022

-23.075.627,81
-19.769.414,83
-19.769.943,43
-10.355.120,69
-10.355.120,69
-9.360.816,35
-33.960,87
-9.180.245,56
-146.609,92
-54.006,39
-997,53
-5.751,91
-46.405,75
-851,20
528,60

528,60

528,60
-3.306.212,98
-3.272.721,64
-3.272.72164
-3.253.510,56
-2.097.593,80
-327.679,78
-130.082,90
-409,153,28
-211977,78
-276,00
-76.747,02
-19.211,08
~33.491,34
-33.491,34
-33.491,34
14.073.71945
14.395.409,62
14.395.409,62
14.395.408,62
12.991.918,45
8.081.339,65
4910.578,80
1.240.059,48
192.638,39
295.088,87
53895372
150.805,84
62.572,66



501010103
50101010301
50101010302
50101010303
50101010306
501010104
50101010403
501010106
501010110
502

50202
5020201
502020101
502020102
502020104
502020105
502020106
502020107
502020108
502020109
502020110
502020111
502020112
502020113
502020115
502020199
5020301
502030101
502030102
502030105
502030106
502030107
502030108
502030109
502030110
502030112
502030113
502030115
502030119
502030199
5020302
502030202
502030204
502030205
502030206
502030207
502030208
502030209
502030212
502030286

COSTO VENTA MATERIALES 38.010,44
COSTO DE VENTA MATERIALES TERCERQS 927,34
COSTO DE VENTA MATERIALES CR 5.102,20
COSTO DE VENTA MATERIALES SDA 31.155,16
COSTO DE VENTA MATERIALES MYSTIC 825,74

COSTO AGROQUIMICOS Y FERTILIZANTES 157,50
COSTO AGROQUIMICOS Y FER SDA 157,50

COSTO DE VENTAS BOUQUETS CALIDAD 85.587,28

COSTO MATERIALES BAJAS 39.67647

COSTOS DE VENTA FUUOS -321.690,17
COSTOS DE VENTAS MANO DE OBRA -321.690,17
COSTO MANO DE OBRA DIRECTA 771.004,86

SUELDOS SALARIOS MOD 746.434,29

HORAS EXTRAS MOD 319.458,50

BONIFICACIONES MOD 1.597,75

APORTE PATRONAL IESS MOD 130.017,07

DECIMO CUARTO SUELDO MOD 64.928,83

DECIMO TERCER SUELBO MOD 89.372,33

FONDOS DE RESERVA MOD 29.823,31

VACACIONES MOD 9.722,04

ALIMENTACION Y REFRIGERIOS MOD 30.940,81

TRANSPORTE PERSONAL MOD 57.623,36

SEGURO PERSONAL 804,46

UNIFORMES -62,40

SEGURIDAD INDUSTRIAL MOD -33,00

COSTO DE MANO DE OBRA DIRECTA APLICADOS (ESTANDAR) -709.622,49

COSTO MANO DE OBRA INDIRECTA -1.001.659,38

SUELDQS SALARIOS CIF 148.686,95

HORAS EXTRAS CIF 4200797

APORTE PATRONAL IESS CIF 23.582,51

DECIMO CUARTO SUELDO CIF 8.634,44

DECIMO TERCER SUELDO CIF 16.190,35

FONDOS DE RESERVA CIF 6.524,64

VACACIONES CIF 677,63

ALIMENTACION CIF 4.986,22

SEGURO PERSONAL CIF 293,91

UNIFORMES CIF -3,00

SEGURIDAD INDUSTRIAL CIF -4,00

TRANSPORTE PERSONAL CIF 10.729,54

COSTO DE MANO DE OBRA INDIRECTA APLICADOS (ESTANDAR) -1.263.966,54

OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACION -91.035,65

SERVICIOS BASICOS CIF 66.345,47

MATERIALES CIF BOUQUETS 454.386,26

TRANSPORTE INTERNO (FLOR - MATERIALES) 159.194,35

DEPRECIACION COSTO CIF 166.023,22

MANTENIMIENTOS MAQUINARIA Y EQUIPOS COSTO CIF 7.296,48

ADECUAC MANT Y MEJORAS PRODUCCION COSTO CIF 263,29

MANTENIMIENTO EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION CIF 390,00

SEGUROS CIF 581,31

MATERIAL CIF STANDAR APLIADO -680.521,22




502030290
6

601

60101
6010101
601010101
601010102
601010104
601010105
601010106
601010107
601070108
601010109
601010110
601010111
601010112
601010114
601010116
601010117
601010118
601010120
6010102
601010201
6010103
601010302
601010304
601010305
6010106
601010602
6010109
601010901
601010902
601010905
601010907
601010908
601010910
601010911
601010972
601010913
601010914
601010915
601010916
601010917
601010918
601010919
601010920
601010921
601010922
601010923
601010924

COSTOS CIF GENERALES ESTANDAR
GASTOS
GASTOS
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS
SUELDOS Y BENEFICIOS SOCIALES ADM
SUELDOS SALARIOS ADM
HORAS EXTRAS ADM
BONIFICACIONES ADM
APORTE PATRONAL IESS ADM
DECIMO CUARTO SUELDGC ADM
DECIMO TERCER SUELDO ADM
FONDOS DE RESERVA ADM
VACACIONES ADM
ALIMENTACION Y REFRIGERIOS ADM
TRANSPORTE PERSONAL ADM
SEGURO PERSONAL
SALUD OCUPACIONAL-SELECCION ADM
CAPACITACION ADM
DESAHUCIO ADM
JUBILACION PATRONAL ADM
BONIFICACIONES ADM (DESVINCULACION)
GASTOS LOGISTICA Y DISTRIBUCION
TRANSPORTE TERRESTRE (INLAND)
GASTOS DE VIAJE
ALOJAMIENTO Y HOSPEDAIJE
ALIMENTACION EN VIAJE
MOVILIZACION - COMBUSTIBLE
GASTOS TECNOLOGIA
SOPORTE TECNOLOGIA
OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS
MANTENIMIENTO VEHICULOS
MANTENIMIENTO EQUIPOS
MANTENIMIENTO OFICINAS
RENTA EDIFICIOS
RENTA MAQUINARIA Y EQUIPOS
HONORARIOS
HONORARIOS ABOGADOS
HONORARIOS AUDITORES
SEGUROS
SUMINISTROS DE OFICINA Y MATERIALES
SUSCRIPCIONES
SEGURIDAD Y VIGILANCIA
SERV BASICO AGUA
SERV BASICO LUZ
SERV BASICO TELEFONO
SERV BASICO INTERNET
SERY BASICO CELULARES
SERV BASICO RECOLECCION BASURA
IMPTOS CONTRIBUCIONES OTROS
CAFETERIA LIMPIEZA

-264.994,81
5.833.301,61
5.833.301,61
4.070.579,20
3.258.085,76
207757923

8.481,70
171.390,19
285.129,54

45.100,48
192.963,19
166.260,81
23.817,61
24.012,27
12.744,28
36.67549
9.461,68
8.507,80
55.814,82
134.974,38

5.182,29

3.900,00

3.900,060
177.117,27

11.620,08

3.055,84

163.041,35
20.521,55
20.521,55
610.944.62
12.649,10
11.596,90
11.489,58
55.885,13
21.968,78
128.764,02
24.152,32
4.256,00
19.571,74
43.007,12
469,92
38.757,55
4.541,37
30.838,17
1.353,20
51.488,54
31.847,30
250,00
74.652,71
20.101,34



601010926 ATENCIONES 12.194,62

601010928 IVA CARGADO AL GASTO 6.602,49
601010950 OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS 4.506,72
6010207 DEPRECIACIONES ADM 260.982,30
601020701 DEPRECIACION PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO ADM 260.982,30
60103 GASTOS FINANCIEROS 1.142.134,54
6010301 GASTOS FINANCIEROS 1.142.134,54
601030101 INTERESES BANCARIOS 885.037,10
601030102 INTERESES DE TERCEROS 37.725,76
601030103 COMISIONES Y SERVICIOS BANCARIOS 6.923,74
601030104 PERDIDA DIFERENCIAL CAMBIARIO 30.834,70
601030107 COMISIONES VENTA PAPEL COMERCIAL 46.107,05
601030108 INTERESES EMISION PAPEL COMERCIAL 97.785,47
601030109 CARGOS MORAS FINANCIERAS 37.720,72
60104 OTROS GASTOS 359.605,57
6010401 OTROS GASTOS 359.605,57
601040102 GASTOS NO DEDUCIBLES 61.636,25
601040103 INTERESES Y MULTAS 495,99
601040104 OTROS GASTOS NO OPERACIONALES 77.246,62
601040108 INTERES IMPLICITO(COSTO FINANCIERO) ARRIENDOS 89.402,53
601040109 GASTOS CASOS FORTUITOS 130.824,18
RESULTADOS INTEGRALES DEL EJERCICIO -3.168.606,75

DIRECTORA DE FINANCIERA



